
 

 

 
 

1 
 

OGGETTO: “SERVIZIO DI CENTRALINO E DI PULIZIA GIORNALIERA E PERIODICA DEGLI UFFICI, DEGLI 
SPAZI COMUNI E SPAZZATURA DEGLI SPAZI ESTERNI PRESSO GLI IMMOBILI E LE AREE 
PORTUALI DI CAGLIARI – CODICE CIG 8270707354” – ANNULLAMENTO DECRETO DEL 
PRESIDENTE N. 459 DEL 27.11.2020.  

 

DECRETO n. 472 DEL 07.12.2020 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n. 369 del 

17.07.2017 

 

VISTA - la Legge 84/94 e s.m.i.; 

CONSIDERATO  

 

- che con Decreto del Presidente n. 459 del 30.00.2020 è stato prorogato il 

“SERVIZIO DI CENTRALINO E DI PULIZIA GIORNALIERA E PERIODICA DEGLI UFFICI, 

DEGLI SPAZI COMUNI E SPAZZATURA DEGLI SPAZI ESTERNI PRESSO GLI IMMOBILI 

E LE AREE PORTUALI DI CAGLIARI- CODICE CIG 8270707354” alla Società Formula 

Servizi Soc. Coop con sede nella via Monteverdi, n. 31 – 47121 Forlì  - P. IVA 

00410120406 per un periodo di mesi 2 a decorrere dal 12.12.2020, agli stessi patti 

e condizioni del contratto originario rep. 15/2020, per un importo di € 39.078,83 

di cui 303,63 e oltre IVA pari a € 7.241,76; 

- che, con nota Prot. 23251 del 30.11.2020, il RUP ha trasmesso il succitato decreto 

dando dunque comunicazione della proroga contrattuale e richiedendo 

contestualmente la documentazione per la stipula dell’atto aggiuntivo;  

- che con nota pervenuta al protocollo dell’AdSP al n. 23498 in data 02.12.2020 la 

Società Formula servizi soc. coop. ha manifestato “la difficoltà per la Scrivente di 

dar seguito alla richiesta di proroga tecnica del contratto, così come proposta e 

comunicataci, stante l’illegittimità della stessa”. 

ATTESO - inoltre che i servizi in argomento non possono essere interrotti in quanto essenziali 

per il funzionamento dell’AdSP; 

- che l’AdSP sta predisponendo gli atti per l’indizione della procedura di gara per 

l’affidamento dei servizi di pulizia e centralino; 

- che è necessario, nelle more dell’esperimento della suddetta procedura, affidare i 

servizi di pulizia e centralino ad altro soggetto in possesso dei requisiti di legge che 

possa garantire la prosecuzione degli stessi a decorrere dalla scadenza del 

contratto in essere e l’applicazione della clausola sociale per l’assorbimento del 

personale contrattualizzato con la società uscente. 
 



 

 

 
 

2 
 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

- di annullare il Decreto del Presidente n. 459 del 30.11.2020 avente ad oggetto la proroga del “SERVIZIO DI 

CENTRALINO E DI PULIZIA GIORNALIERA E PERIODICA DEGLI UFFICI, DEGLI SPAZI COMUNI E SPAZZATURA 

DEGLI SPAZI ESTERNI PRESSO GLI IMMOBILI E LE AREE PORTUALI DI CAGLIARI – CODICE CIG 8270707354” 

alla Società Formula Servizi Soc. Coop con sede nella via Monteverdi, n. 31 – 47121 Forlì  - P. IVA 

00410120406 per un periodo di mesi 2 a decorrere dal 12.12.2020; 

- nelle more dell’esperimento della procedura di gara per l’affidamento pluriennale dei servizi di pulizia e 

centralino, di dare mandato al RUP di individuare altro operatore economico, in possesso dei requisiti di 

legge, che possa garantire la prosecuzione degli stessi a decorrere dalla scadenza del contratto in essere 

e l’applicazione della clausola sociale per l’assorbimento del personale contrattualizzato con la società 

uscente.  
 

                             Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato                              

   

               Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale 

                Avv. Natale Ditel                                                         Il Presidente 

                                                                  Avv. Massimo Deiana 


		2020-12-07T10:00:03+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-12-07T11:25:27+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-12-07T11:36:22+0000
	NATALE DITEL


		2020-12-07T11:37:49+0000
	MASSIMO DEIANA




